
1 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 

Plzeňský kraj  
 

se sídlem: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

k podpisu smlouvy oprávněn: Rudolf Špoták, hejtman 
IČO: 70890366 
kontaktní osoba: . , vedoucí oddělení dotací a projektu 

Bezpečný kraj 
  

na straně jedné jako dárce (dále také jen „dárce“) 
 
a 
 
ČR – Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

sídlo: Kaplířova 2726/9, Jižní Předměstí, 
301 00 Plzeň 

k podpisu smlouvy oprávněn: brig. gen. Ing. František Pavlas, ředitel 
IČO: 70883378 
kontaktní osoba: náměstek ředitele 

pro IZS a OPŘ 
 
na straně druhé jako obdarovaný (dále také jen „obdarovaný“) 
 
uzavírají na základě ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
tuto darovací smlouvu: 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 

č. 49342023 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí věcného daru (dále též „dar“) určeného pro plnění úkolů 
v rámci integrovaného záchranného systému, zejména pro potřeby příslušníků Policie ČR 
zasahujících při požárech či jiných mimořádných událostech. 

2. Touto smlouvou dárce bezplatně převádí obdarovanému vlastnické právo k předmětu daru, 
kterým jsou movité věci uvedené v čl. II této smlouvy. Obdarovaný dar přijímá. 

 

 II.  
Předmět a účel daru 

1. Předmětem daru je 8 ks dýchacích přístrojů PSS AIRBOSS Active. 

2. Předmět daru byl pořízený dárcem za pořizovací cenu 604 448,24 Kč vč. DPH. 

3. K faktickému předání věcí, které jsou předmětem daru, dojde neprodleně po uzavření této 
smlouvy v termínu a místě dohodnutými kontaktními osobami. O faktickém předání daru 
bude pořízen ve dvojím vyhotovení písemný předávací protokol, který připraví dárce. 



2 

 

III. 

Povinnosti obdarovaného 

1. Obdarovaný se zavazuje, že darované věci budou využity k účelu uvedenému v článku I. 
odst. 1 této smlouvy. V případě porušení této povinnosti je obdarovaný povinen předmět daru 
vrátit.   

2. Předmět daru nesmí být bez souhlasu dárce po dobu 5 let od poskytnutí daru převeden na 

třetí osobu. V případě porušení této povinnosti je obdarovaný povinen uhradit dárci smluvní 
pokutu ve výši částky použité na nákup tohoto majetku. 

3. Dárce je oprávněn provádět prostřednictvím KÚPK kontrolu užití účelového daru. 
Obdarovaný je povinen poskytnout dostatečnou součinnost, zejména bezodkladně doložit 
požadované dokumenty.  

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Poskytnutí věcného daru bylo schváleno usneseními Zastupitelstva Plzeňského kraje 

č. 1395/23 ze dne 27. 11. 2023 dle ust. § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení).  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 
zajistí dárce. Pokud smlouva nebude uveřejněna v registru smluv do tří měsíců ode dne, kdy 
byla uzavřena, je zrušena od jejího počátku.  

3. Tato smlouva se uzavírá v elektronické podobě s připojením kvalifikovaných elektronických 
podpisů oprávněných osob a kvalifikovaných elektronických časových razítek v souladu se 
zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů.  

4. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení smluvních 
stran, a to písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

 
Plzeň dne   

  
Plzeň dne 

 
Za obdarovaného: 

brig. gen. Ing. František Pavlas 
ředitel 
podepsáno elektronicky 

  
Za dárce: 
 

Rudolf Špoták 
hejtman 
podepsáno elektronicky 

 


